



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kolding Åpark 8A, 7. sal  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**BESSMANN KØKKENER A/S**  
**VEJLEVEJ 60, SNOGHØJ, 7000 FREDERICIA**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 14. marts 2023

---

Lars Køpke Kjeldsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Bessmann Køkkener A/S Vejlevej 60 Snoghøj 7000 Fredericia
	CVR-nr.: 34 04 39 14 Stiftet: 2. november 2011 Kommune: Fredericia Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Bente Køpke Kjeldsen, formand Lars Køpke Kjeldsen Peter Hausted Kjeld Halkjær Kjeldsen
<b>Direktion</b>	Lars Køpke Kjeldsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter salg og opsætning af køkkener.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Udviklingen i selskabets aktiviteter, herunder årets resultat er tilfredsstillende.

Selskabet har tabt over halvdelen af selskabskapitalen. Ledelsen forventer at reetablere kapitalen gennem egen drift inden for 1-2 år, koncerntilskud eller anden kapitaltilførsel fra moderselskabet.

Selskabets likvide beredskab og kapitalgrundlag er sikret via stærk støtteerklæring og kapitalgaranti fra KHK Holding Randers A/S, som gennem lån, kautionsforpligtelser, gældseftergivelse og/eller kapitalindskud vil sikre den fortsatte drift i Bessmann Køkkener A/S i det kommende år.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2022 kr.	2021 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>2.309.242</b>	<b>2.348</b>
Personaleomkostninger.....	1	-1.721.591	-2.459
Af- og nedskrivninger.....		-212.946	-230
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>374.705</b>	<b>-341</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	0	1
Andre finansielle omkostninger.....	3	-38.494	-79
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>336.211</b>	<b>-419</b>
Skat af årets resultat.....		0	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>336.211</b>	<b>-419</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		336.211	-419
<b>I ALT</b> .....		<b>336.211</b>	<b>-419</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.740.147	1.625
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>1.740.147</b>	<b>1.625</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		108.000	108
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>108.000</b>	<b>108</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.848.147</b>	<b>1.733</b>
Handelsvarer og udstillingsvarer.....		1.012.383	893
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.012.383</b>	<b>893</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		371.832	1.340
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	11
Andre tilgodehavender.....		12.748	13
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>384.580</b>	<b>1.364</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.396.963</b>	<b>2.257</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>3.245.110</b>	<b>3.990</b>
<b>PASSIVER</b>			
Aktiekapital.....	6	500.000	500
Overført overskud.....		-497.583	-833
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>2.417</b>	<b>-333</b>
Gældsbreve.....		0	1.050
Feriepengeindefrysning.....		45.375	45
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>45.375</b>	<b>1.095</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		873.341	446
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		178.277	653
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		181.943	306
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.603.923	0
Anden gæld.....		359.834	1.823
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>3.197.318</b>	<b>3.228</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>3.242.693</b>	<b>4.323</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>3.245.110</b>	<b>3.990</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Forudsætning om fortsat drift	10		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	500.000	-833.794	-333.794
Forslag til resultatdisponering.....		336.211	336.211
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b>	<b>500.000</b>	<b>-497.583</b>	<b>2.417</b>

## NOTER

	2022 kr.	2021 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	4	5	
Løn og gager.....	1.361.694	2.031	
Pensioner.....	194.729	258	
Andre omkostninger til social sikring.....	30.123	29	
Andre personaleomkostninger.....	135.045	141	
	<b>1.721.591</b>	<b>2.459</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	1	
	0	1	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	9.546	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	28.948	79	
	<b>38.494</b>	<b>79</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2022.....		2.059.414	
Tilgang.....		622.365	
Afgang.....		-458.538	
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>		<b>2.223.241</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....		434.340	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-152.123	
Årets afskrivninger .....		200.877	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....</b>		<b>483.094</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>		<b>1.740.147</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2022.....		108.000	
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>		<b>108.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>		<b>108.000</b>	

## NOTER

					Note
			2022	2021	
			kr.	tkr.	
<b>Aktiekapital</b>					<b>6</b>
Aktiekapitalen er fordelt således:					
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....			500.000	500	
			<b>500.000</b>	<b>500</b>	
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					 <b>7</b>
	31/12 2022	Afdrag	Restgæld	31/12 2021	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Gældsbreve.....	0	0	0	1.050.000	
Feriepengeindefrysning.....	45.375	0	45.375	45.375	
	<b>45.375</b>	<b>0</b>	<b>45.375</b>	<b>1.095.375</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>					 <b>8</b>
<b>Eventualaktiver</b>					
Selskabet har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på 161 tkr. pr. 31. december 2022, som vedrører fremførbare skattemæssige underskud.					
 <b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for LKK Holding Christiansfeld ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					 <b>9</b>
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der udstedt skadesløsbrev (virksomhedspant) på 1.500 tkr. med pant i immaterielle rettigheder og goodwill, driftsmidler, driftsinventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg.					
 <b>Forudsætning om fortsat drift</b>					 <b>10</b>
Årets resultat udgør et overskud på 336 tkr., som er tilfredsstillende.					
Selskabet har tabt over halvdelen af selskabskapitalen. Ledelsen forventer at reetablere kapitalen gennem egen drift inden for 1-2 år, koncerntilskud eller kapitaltilførsel fra moderselskabet.					
Selskabets likvide beredskab og kapitalgrundlag er sikret via stærk støtteerklæring og kapitalgaranti fra KHK Holding Randers A/S, som gennem lån, kautionforpligtelser, gældseftergivelse og/eller kapitalindskud vil sikre den fortsatte drift i Bessmann Køkkener A/S det kommende år.					
Moderselskabet har efter statusdagen tilført selskabet lånekapital på 500 tkr.					
